5 marcs, 5 onces, 7 est.; une chaîne d'or de *toche* (touche) = 7 onces, 6 est.; une bague d'or, garnie de 3 écussons et 4 tables de diamant et 3 perles de laquelle pend une chaînette = 7 onces ; 2 enseignes d'or = 13 est.; — au mois de novembre 1504, par Hermann Plomier : une *bordure*, de chaperon de femme ; — audit mois, par Lievin van Lathem : une coupe d'argent doré, donnée à Monseigneur l'Archiduc = 2 marcs, 1 once, 4 est.; — au dit mois de novembre 1504 : une chaîne d'or pour porter l'ordre de la Toison d'Or = 35 est. ; audit an 1504, vaisselle provenant de Monseigneur de Besançon (620) ; 2 grands plats d'argent non doré = 16 marcs, 1 once ; 5 est.; 6 plats d'argent = 35 marcs, 4 onces, 5 est.; 6 autres plats plus petits = 30 marcs, 1 once, 10 est.; 12 petits plats = 48 marcs, 5 onces; 6 écuelles = 14 marcs, 7 onces ; 6 autres écuelles à oreilles = 14 marcs, 2 onces, 5 est.; 5 saucurons = 7 marcs, 4 onces, 12 est. ; 6 cuillers = 11 marcs, 18 est.; 18 tranchoirs = 18 marcs, 4 onces ; 6 tranchoirs ronds = 6 marcs, 4 onces, 10 est.; 2 bassins = 11 marcs, 4 onces; un autre bassin = 4 marcs, 1 once, 10 est. : 2 flacons = 18 marcs, 1 once, 2 est.; un autre

(620) François de Busleiden, archevêque de Besançon et cardinal, mort à Tolède, le 23 août 1502.

flacon = 7 marcs, 1 once, 10 est. ; 6 tasses d'argent = 10 marcs, 3 onces, 5 est.; 6 autres tasses à pied = 15 marcs, 2 onces, 5 est.; 12 gobelets à 2 couvercles = 19 marcs, 2 onces ; 6 autres gobelets = 8 marcs, 3 onces, 10 est.; une aiguère martelée = 3 marcs, 15 est.; une autre aiguère à biberon = 3 marcs, 4 est.; un *réchauffoir* = 7 marcs, 5 onces ; 3 *meslirs* (sortes de chandeliers) = 12 marcs, 1 once, 15 est.; 3 chandeliers = 9 marcs, 1 once, 15 est.; 2 chandeliers à cuvelle = 6 marcs, 1 once, 10 est.; une écritoire, une boîte à poudre = 3 marcs, 2 onces, 12 est.; 6 tasses martelées avec les pieds et les bords dorés = 19 marcs 2 onces, 5 est.; 6 gobelets à pieds et bords dorés = 8 marcs, 3 onces ; une aiguère à pied et bords dorés = 4 marcs, 6 onces, 12 est.; une aiguère sans couvercle, 6 gobelets et 5 cuillers y servant, avec les pieds et les bords dorés = 8 marcs, 6 onces, 5 est.; 6 grandes tasses avec les pieds et les bords dorés = 34 marcs, 7 onces, 12 est.; une grande salière d'argent doré au dedans et au dehors avec un cristal = 14 onces, 10 est.; 6 tasses dorées en dedans et au dehors = 21 marcs, 3 onces, 15 est.; 2 coupes à glands, dorées comme dessus — 15 marcs, 7 onces, 15 est.; une autre coupe dorée comme dessus = 5 marcs, 5 onces, 7 est.; un gobelet à couvercle — 4 marcs, 2 onces, 2 est.; une image de Notre-Dame, garnie de plusieurs perles et autres pierreries = 4 marcs, 5 onces, 10 est.; une grande mande d'argent = 95 marcs, 6 onces ; une nef d'argent, avec les pieds et les bords dorés = 33 marcs, 3 onces ; 2 grands brocs, avec les pieds et les bords dorés = 24 marcs, 1 once ; 2 grands flacons = 24 marcs, 3 onces, 2 est.; 40 marcs de cendre pris par maître Lievin van Lathen ; une grande pointe de diamant = 600 livres ; — au mois d'octobre 1505: 12 gobelets d'argent boulonnés et dorés = 8 marcs, 3 onces, 17 est.; une aiguère à pied et aux bords dorés = 2 marcs, 5 onces, 1 est.; 6 bagues d'or, l'une garnie d'une M et de 7 diamants, la 2^e d'une rose de diamant, la 3^e d'un J. H. S. de diamant, la 4^e d'une M de diamant, la 5^e d'une M de diamant et de 3 perles, la 6^e d'une rose de diamant, de 3 rubis, de 3 diamants et de 3 perles; 14 anneaux d'or, garnis six d'entre eux de diamants et de rubis, 7 d'un diamant, et le 14^e d'une pointe de rubis ; 3 chaînes d'or et 2 petites, pesant l'une = 1 marc, 13 est., la 2^e = 5 onces, 19 est., la 3^e = 3 onces, 13 est., et les deux petites = 8 est. 1 *trioh.*; 2 riches tableaux de fin or, l'un garni d'un Dieu en *camahieu* pesant 6 onces, et l'autre pesant = 6 onces, 19 est.; 2 riches bagues d'or, l'une garnie d'un *camahieu*, de 4 diamants, de 4 rubis et 8 perles, et l'autre bague d'une rose de rubis ; 4 enseignes d'or = 14